
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 27 juni 2024, voort te 

zetten op 3 juli 2024; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Kadernota 2025-2028” d.d. 4 

juni 2024; 

 

Overwegende dat: 

a. De Kadernota 2025-2028 niet sluitend is; 

b. Dit voor een groot deel te maken heeft met kostenverhogingen van jeugdzorg en WMO; 

c. De kosten voor jeugdzorg en WMO voor het grootste deel voortkomen uit een wettelijke taak 

waar vanuit het Rijk een uitkering voor wordt verschaft die al jaren achterblijft bij de benodigde 

uitgaven; 

d. Wij dit verschil al jaren opvangen vanuit de overige delen uit onze begroting; 

e. Deze overige delen uit onze begroting tevens nodig zijn voor andere noodzakelijke uitgaven; 

f. Wij het onverantwoord vinden verder te bezuinigen op deze noodzakelijke uitgaven, waaronder 

ook onze sociaal maatschappelijke voorzieningen die wij had nodig hebben om een groter 

beroep op jeugdhulp en WMO te voorkomen; 

g. Wij hierdoor de inwoner met een fikse OZB-verhoging moeten confronteren teneinde het tekort 

op de rijksuitkering voor deze taken te compenseren; 

h. Hiermee voorkomen wordt dat wij aan maatschappelijke kapitaalvernietiging doen; 

i. Er al meerdere malen richting het Rijk oproepen zijn gedaan teneinde met aanvullende middelen 

te komen; 

j. Er deze week een nieuw kabinet aangetreden is; 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Bij het nieuw aangetreden kabinet de lokale financiële problematiek en zorgen onder de 

aandacht te brengen; 

2. Hierbij het credo “Meer knaken voor de taken” te bezigen; 

3. Deze motie tevens te delen met de Tweede Kamer, het ministerie van Binnenlandse Zaken, de 

VNG en de Provincie Noord-Brabant; 

4. De motie onder de aandacht van de overige gemeenten te brengen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 juli 2024 

Remco Heeren, DorpsVisie 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 3 JULI 2024 

De motie is aangenomen (unaniem). 

M.23  
    

 

M O T I E    Documentnummer: 2224622 

Oproep aan Kabinet, Meer knaken voor de taken 


